
Brug af skole ift kapacitetsudfordringer, april 2023: 

Til overvejelse kan der evt. tænkes løbende indskrivning ind i egnede lokaler.  Når det er de ældste 
børn, der flyttes ud, vil børnene opleve flere skift i børnehavetiden, nogle af børnene vil kun være 
4 år i starten af perioden og personalet er udlånt i længere periode. Det er i en periode, hvor vi 
også i husene har behov for især det uddannede personale, grundet flere børn, samtidig med, at 
det er en udfordring at rekruttere. Som personale kan det være ”lettere” at overskue 3 måneder i 
FG, fremfor 5-6 måneder væk fra egen institution. Ved løbende indskrivning, kan der indrettes 
blivende børnehave, og der kan tænkes langsigtet. Vigtigt er det, at der uanset udfaldet er god tid 
til at implementere den løsning, der måtte komme, så både børn, personale og forældre kan 
forberedes og tage del i processen. 

Ændringer på skolen ved nuværende lokaler med ældste børn(jvf evaluering og erfaringer): 

 Til 52 børn, skal der være som min være 4 toiletter tilknyttet med håndvaske. 
 Der skal være mulighed for stillezoner i hele åbningstiden- dvs fra 6.30-17.00. Det vil sige 

små rum, hvor 1-2 børn kan holde pause eller der kan leges fordybet uden 
udefrakommende forstyrrelser. Det skal være muligt at lukke døren. 

 Der skal være køkkenfaciliteter på tæt hold-dvs. i forbindelse med lokaler, så personalet 
ikke skal forlade børnegruppe i flere minutter. Der skal være opvasker, adgang til service, 
rindende drikkevand og køleskabe. 

 Der skal være legeplads, som giver mulighed for at være ude hele dagen i alle tidsrum. (Evt. 
indhegnet område) 

 Lokaler skal være beliggende, så det ikke er gennemgangsrum for SFO børn, skoleelever, 
lærer mm. 

 Garderoben skal ikke tænkes ind som et legerum, men udelukkende bruges til af- og 
påklædning. 

 Lyset i nuværende løsning er ikke optimalt, da garderoben er meget mørk. Det justerer sig 
efter øvrige gangarealer og lyset udenfor, så når der er lyst ude, dæmpes lyset. 

 Der skal være legemiljøer med mulighed for fordybelse og at kunne trække sig fra 
fællesskabet. 

 Opmærksomhed på støjniveau. 
 Opmærksomhed på indeklima. 
 Borde og stole til hele børne gruppen, og samtidig plads til leg i rummet/rummene. Nogle 

børn er hurtigere end andre til at spise, og de skal have mulighed for at igangsætte 
legeaktiviteter. 

Ændringer på skolen ved egnede lokaler med løbende indskrivning(satellit-børnehave): 

 Se ovennævnte punkter, der også vil være grundlaget ved en satellit-børnehave. 
 Mulighed for soverum. 
 Der skal være puslefaciliteter samt toiletforhold i nærheden af lokaler. 
 Der skal være garderober, kun til brug af af- og påklædning- aflevering og afhentning. 
 Det vil være nødvendigt med indhegnet legeområde/etablering af legeplads. 



 Der skal være pauserum til personale samt toiletfaciliteter og personalegarderobe. 
 Der skal være skabe/depot med mulighed for opbevaring af diverse 

materialer,legeredskaber mm. 
 Mulighed for at tilgå møderum i tidsrummet 8.00-17.00. 
 Mulighed for at tilgå kontor/arbejdsrum/aflåste skuffer og skabe i tidsrummet 6.30-17.00 
 Mulighed for vask af vasketøj samt tørring. 

 

 

Camilla Terp, konstitueret dagtilbudsleder


